
 

 
2025 年 4 月 15 日 

一般社団法人日本出版取次協会 

 
 日頃から一般社団法人日本出版取次協会の取り組みにご支援賜り厚く御礼申し上げます。 
昨年 7 月 23 日に「出版配送の現況と課題」について説明会を開催いたしました。出版業界

における配送の重要性、現状の厳しさについてはご理解いただけたものと考えております。 
今回は前回の内容から更に踏み込んで出版に携わる方々に幅広く現状をお伝えしたく、第二

回目の説明会を開催する運びとなりました。 
つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご参加いただきたくお願い申し上げます。 

 
＜開催概要＞ 
◆テーマ  ：出版配送の現況と課題 ～今、起きていること～ 
◆開催日時：2025 年 5 月 26 日（月）16：00～17：00 
◆登壇者 ：田仲取協出版流通改革委員長、中西取協出版流通改革副委員長 他 
◆開催方法：会場・オンライン（Zoom ウェビナー）併用 
◆開催場所：出版クラブホール（東京都千代田区神田神保町 1-32 出版クラブビル 3 ホール） 
◆参加方法：以下の「共通申込フォーム」より ①会場【定員：80名】 ②オンライン 

を選択の上、お申し込み下さい（事前受付・①②とも先着順） 

※定員に達した場合は受付を終了します。各社大人数でのお申し込みはご配慮願います。 

⇒共通申込フォーム（視聴用URLではございません。視聴する為には事前登録が必要です。） 
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_fO21pow6R9-AHHr5JkfjQg 

 

○会場ご参加の方は、当日受付にてお名刺を頂戴いたします。 

○お申し込みの関係上、参加用 URL をお送りしますがご来場時には不要となります。 
○オンラインご参加の方は、お申し込み後、入力されたメールアドレスに当日のウェビナー 
参加用 URL をお送りします。 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 
日本出版取次協会 事務局 info@torikyo.jp 

   日本出版取次協会 

「出版配送の現況と課題 

       ～今、起きていること～」 

第二回出版社向け説明会のご案内 


